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Kommentar fra foreningen Rejsearbejdere.dk til Skatteministeriets Udkast 29. juni 2012 
Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og kildeskatteloven.
(Nedsættelse af loftet over rejsefradrag, beskatning ved arbejdsudleje, øget beskatning af fri bil og beskatning af 
fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst) 

Foreningen Rejsearbejdere.dk finder det besynderligt og uhørt at udsende lovudkastet i høring op til industriferien 
begyndelse. Uanset at mange organisationer holder ferie. Vi vil foreslå at høringsfristen derfor bliver forlænget.
Vi sender derfor kun korte bemærkninger til lovforslaget og vende tilbage ved lovforslaget fremlæggelse 14. 
august 2012 med flere bemærkninger til Folketingets Skatteudvalg og Skatteministeren.

Bemærkninger.
Forslaget, om at det fælles fradragsloft for rejseudgifter og dobbelt husførelse nedsættes fra 50.000 kr. til 25.000 
kr. pr. indkomstår og efter nedsættelse af fradragsloftet til 25.000 kr. vil der være mulighed for at fradrage 
rejseudgifter med standardsatser i 38 døgn pr. år. Fradragsloftet gælder både for fradrag med standardsatserne og 
med faktiske udgifter. Vil betyde at en rejsearbejder der rejser for egen regning og efter bilag. Vil blive ramt både 
herhjemme og ved ansættelse ved et udenlandsk firma. Reelt ændres fra tidligere 12 mdr. til 38 døgn.
Yderligere kommer dobbelt husførelse og til at gælde under samme regel. I forvejen finder vi at 12 mdr. reglen.
Er en hindring af mobiliteten. Alt sammen noget vil det ramme den danske mobile arbejdskraft hårdt.
Hvor stor bliver tabet af udenlandsk indkomst fra danske lønmodtagere ansat i udlandet ved et dansk 
firma eller et firma i udlandet til den danske statskasse. ?.
Hvor mange flere bliver der ledige. ?.

Bemærkninger
Der foreslås en styrkelse af den gældende værnsregel i ligningslovens § 9, stk. 4, 3. pkt., der sikrer, at der ikke kan 
ske udbetaling af skattefri rejse- og befordringsgodtgørelse, hvis den skattepligtige løn løbende bliver nedsat i 
overensstemmelse med antallet af rejsedage eller antallet af kørte kilometer, dvs. med den udbetalte 
rejsegodtgørelse eller befordrings-godtgørelse.

Bemærkninger:
Hvorledes skal denne værnsregl fortolkes set i lyset af at når man er udsendt og det fremgår af kontrakten at 
man for løn for de arbejdende timer Således bliver lønnen nedsat eller opsat alt efter timeantal.
Det må være en skrivefejl. Ellers vil være umuligt at timelønnede kan få skattefri rejse og 
befordringsgodtgørelse.?.

Bemærkninger:
Exemptionsmetoden i forbindelse med lønindkomst, når det drejer sig om indkomst optjent i Sverige, Norge og 
Tyskland.
Vil denne blive bibeholdt eller ændret. ?. 
Hvilke andre lande bruges metoden ved ligning af indkomst skatten.?.
Hvor meget vil denne ændring betyde for danske firmaers eksport i kr. samt antallet af ansatte. ?.
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